発消局警第 ６１ 号

平成３０年１月２２日

東部地域の介護保険事業所 様

〃  有料老人ホーム 様

〃  軽費老人ホーム 様

〃サービス付き高齢者向け住宅 様

鳥取県東部広域行政管理組合

消防局長 藤原 博志（公印省略）

一般社団法人 鳥取県東部医師会

東部地区在宅医療介護連携推進協議会

会 長  松浦 喜房（公印省略）

介護保険事業所等からの救急要請時における適切な情報提供について（お願い）

平素より消防行政、在宅医療介護連携の推進に当たりまして、深いご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

近年、救急搬送件数は、高齢化の進展等により全国的に増加しており、真に必要な傷病者

への対応が遅れ、救命率に影響が出かねない状況となっています。東部管内でも平成２８年

に初めて１万件超となっており、今後も増えることが予想されます。

この度、特に小規模な介護保険事業所等からの救急要請時の情報提供に時間を要すこと

が多く見受けられるため、救急搬送業務を円滑化するため「救急連絡シート」を作成いたし

ました。救急隊到着時に情報提供いただくことで、搬送先交渉も早くでき時間短縮に繋がる

ものと考えます。

東部管内全事業所での利用を目指しております。貴事業所様におかれましても、本シート

をご利用いただきますようお願いいたします。

【担 当】

東部消防局警防課

救急救助係長 佐々木雅人

電 話：0857‐23‐2303（直通）

内 線：8123

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0857‐54‐1221

電子ﾒｰﾙ：keibou@tottori-tobushobo.jp